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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr\05 I prot. Shkodér, mé D8 .0 <. 2026

VENDIM
Nr. 37, daté 30.04.2026

PER MIRATIMIN E SHTESES DHE NDRYSHIMIT TE PLANIT NE BUXHETIN E
BASHKISE SHKODER, TE MIRATUAR ME VKB NR. 84, DATE 18.12.2025 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2026-2028 TE BASHKISE SHKODER?”, I
NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& daté€s 30.04.2026, me propozim t& Kryetarit té
Bashkis€, bazuar n€ nenin 24, pika 2, t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; Ligjin nr.
10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i ndryshuar; Ligjin nr. 87/2025
“Pér buxhetin e vitit 2026”, i ndryshuar; Udh&zimin e Ministris€ s€ Financave dhe Ekonomisé nr.
9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; nenin 39, pika
3, t& Ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social”, i ndryshuar; Udh&zimin plotésues t€ Ministrisé sé
Financave nr. 2, daté 14.01.2026 “Pér zbatimin ¢ buxhetit t& vitit 2026”; VKM-né nr. 325, daté
29.05.2024 “Pér pércaktimin e rregullave pér kontributin e sektorit privat n€ krijimin e fondit
publik t&€ banesave sociale”; VKB-né nr. 84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 20262028 t& Bashkisé Shkodér”, i
ndryshuar; VKB-né nr. 25, daté 30.03.2026 “Pér monitorimin e buxhetit t€ vitit 2025”, si dhe né
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e bashkisg,

VENDOSI:

1. Té miratojé shtesén e planit né Buxhetin e Bashkis€ Shkodér, t& miratuar me VKB nr. 84,
datg 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028 t&€ Bashkis€ Shkodér”, i ndryshuar, n€ vlerén prej 19 817 789
leké, t& ardhura t& mbledhura mé tepér nga viti 2025, si mé& poshtg:
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Tabela 1: Shtesé Plani nga mbledhja e té ardhurave me tepér pér vitin 2025
Né leké

[ Artikulli |
231
Shpenzime
Kapitale té Institucioni
Nr | Kap | Programi Projekti Emértimi trupézuara likuidues
P.AG141.Q6.01.A3
Projekte pér
pérmirésimin e
kushteve té banimit
té komuniteteve t&
pafavorizuara, t&
financuara nga

buxheti i shtetit 19,817,789
PO66AAM (ndértim i banesave
pér strehim social,
blerje banesash né
treg t& lirg,
pérshtatje e
objekteve t€ dala
jashté funksioni pér
L1 | strehim etj.) (shtesg)
| 19,817,789

_ TOTALI |

2. T& miratojé rishpérndarjen ndérmjet programeve té fondeve té trashéguara té vitit 2025,
sipas pakésimeve dhe shtesave t€ paraqitura né tabelat 2 dhe 3 mé poshté, si dhe fish-
projektet pérkatése pér shtesat e fondeve, referuar tabelave 1 dhe 3.

1 5 AGl41 Bashkia Shkodér

Tabela 2:Pakésim viti 2025 Né leké

| Artikulli Artikulli o
K Progra 602 606 Artikulli Instituci

Nr|a| "°8™ | produkti | Emértimi Mallra oni

mi Transfer | 609 o .
P dhe . likuidues

v 3e ime
| shérbime

P.AB141.Q2.01.A5.
Plotésimi dhe
certifikimi pér MZSH
i pajisjeve pér fikje Bashkia
zjarri i t€ gjithé Shkodér |
institucioneve té
Bashkisé, e t&é

1| 5| AB141 | V32BAAC | trashéguara 12,829,400
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AB141

VO91AAD

P.AB141.Q2.01.A4.
Pérballimi i ndihmave
t€ menjéhershme pér
familjet me raste
fatkeqggésie, e t&

| trashéguara

2,290,00
0

_TOTALI AB141

2,829,400

2,290,000

AF141

AF141

AF141

AF141

AF141

AF141

AF141

10

AF141

V823AAB

P.AF141.Q2.03.A7
Shpenzime pér
sigurimin e
funksionimit t& plot&
t& Qendrés Kulturore
“P. Gaci” dhe
Qendrés Atelie, e té
trashéguara.

1,539,550

P.AF141.Q2.03.A8
Honorare vjetore pér
Orkestrén Frymore, e
t€ trash&guara.

245,700

P.AF141.Q2.03.A9
Aktivitete té
realizuara nga Qendra
Kulturore “Pjetér
Gaci”, e té
trashéguara.

431,150

| P.AF141.Q2.03.A11
Festivali i Kénggs
“Luleboré”, e t&
trashéguara.

1,835,040

P.AF141.Q2.03.A15
Festivali
Mbarékombétar i
Humorit né Shkodér,
nga fondet e t&
trashéguara. .

279,400

P.AF141.Q2.03.A17
Orkestra Simfonike

180,101 |

P.AF141.Q2.03.A16
Realizimi i
aktiviteteve t&
Galerisé s& Arteve, té
| trashéguara

4,000

P.AF141.Q2.03.A19
Honorare pér
Késhillin Artistik té

40,000

Bashkia
Shkodér
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11

AF141

12

13

AF141

AF141

Bashkisé Shkodér, e
t€ trashéguara

P.AF141.Q2.03.A20
Shérbime fonie, skene
dhe ndri¢cimi pér
aktivitetet e kulturés,
e t€ trash&guara

90,560 |

P08220.Q1.03.A26
Blerje paisje fonie,
P08220.Q1.03.A26
Blerje pajisjesh fonie,
ndricimi dhe
materialesh skenike
pér Teatrin
“Migjeni”,e t&
trashéguara

49,000 |

P08220.Q1.03.A37
Aktivitete artistiko-
kulturore né
mbéshtetje t€ grupeve
rinore artistike, e té
trashéguara

350,000

14

AF141

V823AAC

P.AF141.Q2.03.A21
Realizimi i
aktiviteteve t&€ Teatrit
“Migjeni”,e t&
trashéguara

358,109

TOTALI AF141

5,402,610

15

AG141

VO14AAA

P.AG141.Q4.01.A3
Ngritja, vendosja ng
funksion dhe
konsolidimi i
Qendrave Komunitare
Multifunksionale, e t&
trashéguara

3,700

16 |

AGl141

17 |

AG141

VO014AAB

P.AG141Q4.02. A10.
Kujdesi social ndaj
moshés sé treté, e t&€
trashéguara

3887

P10430.Q4.02.A17
Vizité€ studimore me
eksperté nga Italia pér
ndarjen e modeleve
né lidhje me t&
moshuarit me nevoja

2000

Bashkia
Shkodér
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t€ veganta , blerje
biletash avioni pér
transportin ajror, e té
trashéguara

18

AGI141

P.AG141.Q2.01.A9
Tryeza konsultative
me organizatat qé
veprojné né sektorin
social n€ Bashkiné e
Shkodrés

19

AGl41

VO43AAA [p AG141.Q2.01.A10
Fuqizimi socio —
ekonomik i komunitetit
rom dhe egjiptian, e t&
trashéguara

6500

1420

20

AGl41

P.AG141.Q2.01.A11
Kampi Veror

9000

21

AG141

P.AG141.Q2.01.A14
Fuqizimi dhe shtrirja
e shérbimeve pér
mbrojtjen e fémijéve,
nga fondet e
trash&guara

300,400

23

AGl41

P.AG141.Q2.01.A15
Shérbime alternative
VO043AAB | pér fémijét dhe
familjen, e t&
trashéguara

26,321

AGl141

P.AG141.Q2.01.A22
Shérbime shtesé pér
integrimin e fémijéve
né komunitet dhe
lehtésimin e
deinstitucionalizimit

233

TOTALI AG141

353,461

24

AH141

V494AAA | Fondi i Kontigjencés

39,500000

Bashkia
Shkodér

TOTALI AH141

39,500000

-

SHUMA TOTALE

8,585,471

2,290,000 | 39,500,000

50,375,471 |
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Tabela 3. Shtesé Plani viti 2026

Nr | Kap | Programi

Projekti

Né leké

Emeértimi

Artikulli 231 |
Shpenzime
Kapitale té
trupézuara

Institucioni
likuidues

AGl41

PO66AM

P.AG141.Q6.01.A3

Projekte pér
pérmirésimin e
kushteve t€ banimit
té komuniteteve té
pafavorizuara, t&
financuara nga
buxheti i shtetit
(ndértim banesash
pér strehim social,
blerje banesash né
treg t€ lirg,
pérshtatje e
objekteve t€ dala
jashté funksionit pér
strehim etj.)
(shtesé)

50,375,471 | Bashkia Shkodér

TOTALI

50,375,471 |

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 té Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28

Vota Kundér 0
Vota Abstenim 10
Zbardhur me daté

SEKRETARE

Sabina Danaj

04.05.2026
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